Página 75   05 de Junho de 2023 Nº 28.514Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1462399:75>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da
sessão pública  (fls.162 Á 164), resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE 01 da licitação  010/2023/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-
PRO-2023/00266, o qual tem por objeto  “Aquisição de equipamentos de uso permanente, para atender a área verde do Parque Novo Mato Grosso,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos”.

EMPRESA VENCEDORA: GASPAR DE SOUZA MATOS, CNPJ 10.866.985/0001-96

LOTE01
OBJETO QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

SITUAÇÃO

Item 01 PULVERIZADOR    AGRÍCOLA    (CANHÃO) TANQUE   600L;   BARRA   CENTRAL   COM
ALTA RESISTÊNCIA, REGULAGEM TELESCÓPICA, PORTA BICOS ANTI GOTEJO  E
BICOS  DE  CERÂMICA;  BOMBA DE PULVERIZAÇÃO COM PISTÕES BANHADOS  A
ÓLEO,  COM  CAMISAS  DE CERÂMICA  E  VAZÃO  DE  75  LITROS  POR MINUTO;
AUTO REABASTECIMENTO RÁPIDO,    COMPOSTO    POR    COMANDO INDIVIDUAL
DE  3  VIAS,  MAIS  VÁLVULA ANTI    CONTAMINAÇÃO;    SISTEMA    DE AGITAÇÃO
HIDRÁULICA  DE  CALDA  POR VENTURI;    FILTROS    DE    LINHA    COM MALHA
INOX  DE  SÉRIE,  PARA  EVITAR ENTUPIMENTO  E  DESGASTE  DE  BICOS; CHASSI
ROBUSTO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ENROLADORES DE MANGUEIRAS
DE    10M    E    PISTOLAS ACOPLADAS AO COMANDO DE PULVERIZAÇÃO; COMANDO
DE PULVERIZAÇÃO  3  VIAS;  RESERVATÓRIO DE  ÁGUA  LIMPA  CONFECCIONADO
EM POLIETILENO,   EMBUTIDO   AO   TANQUE PRINCIPAL. UNIDADE

01 UN
R$ 28.373,36

R$ 28373,36

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Item
02

ROÇADEIRA     COSTAL     PORTÁTIL,TIPO: PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  PARA  CORTE  DE  GRAMA, CAPIM,   PASTO,   ARBUSTO,   MACEGAS
E PEQUENAS ÁRVORES, DOTADA DE MOTOR     MONOCILÍNDRICO     DE     DOIS
TEMPOS  À  GASOLINA,  COM  NO  MÍNIMO DE 35 CM³ DE CILINDRADA, ESPECI-
FICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 1.7KW(2.3DIN-PS), ROTAÇÃO MÁXIMA DE 13.000
RPM   E   MÍNIMA   DE   2.500   RPM, COMPOSTA   DE   CONJUNTO   DE   CORTE
COM LÂMINA DE TRÊS PONTAS E CABEÇA DE CORTE COM DUAS LINHAS DE NYLON,
ACOMPANHADA TAMBÉM DE ALÇA COM 5 PONTAS E CINTURÃO DUPLO.

05 UN R$ 2.756,04

R$ 13.780,20

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Item
03

SOPRADOR     COSTAL     PORTÁTIL     COM MOTOR A GASOLINA COM SISTEMA ANTI-
VIBRAÇÃO. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3,0 KW  4  CV;  VAZÃO  DE  AR  MÁXIMO,  DE  NO
MÍNIMO 1720 M³/H; VELOCIDADE MÁX. DO AR  DE  PELO  MENOS  90  M/S  (324  KM/H);
PESO  MÁXIMO  DO  EQUIPAMENTO  12  KG; ROTAÇÃO MÁXIMA, DE NO MÁXIMO:8000
RPM;  ROTAÇÃO  EM  MARCHA  LENTA,  DE NO MÍNIMO: 2500 RPM. UNIDADE. DEVERÁ
SER ENTREGUE COM MANUAL TÉCNICO E DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS

02 UN R$ 2.593,92

R$ 5.187,84

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Item
04

MOTOSERRA   MOTOR   A   DOIS   TEMPOS, CILINDRADAS NÃO INFERIOR A 70.7 CM3,
POTÊNCIA   DE   3.9   KW,   COM   ROTAÇÃO MÁXIMA  NÃO  INFERIOR  A  12.500  RPM,
SISTEMA     DE     IGNIÇÃO     ELETRÔNICA, CONJUNTO   DE   CORTE,   CORRENTE
3/8, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL   NÃO   INFERIOR   A   0,68 LITROS,
E  DO  TANQUE  DO  ÓLEO  NÃO INFERIOR A 0,36 LITROS, PESO APROXIMADO  DE  6
KG,  COMPRIMENTO DO  SABRE  DE  32  A  70  CM.  EMBALAGEM COM    DADOS    DE
IDENTIFICAÇÃO    DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

01 UN R$ 1.053,78

R$ 2.107,56

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Item
05

TRATOR CORTADOR DE GRAMA, EQUIPADO   COM   DECK   DE   CORTE   DE
MÍNIMO  97  CM,  POTENCIA  MINIMA  DE MOTOR 19 HP, TIPO DE MOTOR MÍNIMO
4 TEMPOS -OHV,  COM  NO  MÍNIMO  500CC CILINDRADAS, COM PARTIDA SEM
AFOGADOR, TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA ACIONADA POR PEDAL E VOLANTE
ERGONÔMICO,  COMBUSTÍVEL GASOLINA,  CAPACIDADE  DE  MÍNIMA  DO TANQUE
DE  COMBUSTÍVEL  5,5  LITROS, LARGURA  DE  CURTE  MÍNIMA  DE  97  CM, ALTURA DE
CORTE MÍNIMA 6 ESTÁGIOS ( MANUAL), ALTURA  DE CORTE, MIN-MÁX MIN:  38  MM,
ALTURA  DE  CORTE,  MIN-MÁX:  102  MM,  AJUSTE  DA  ALTURA  DECORTE: SOBRE
O PARA-LAMA, ACIONAMENTO DAS LÂMINAS: EMBREAGEM ELÉTRICA, CONECTOR
PARA MANGUEIRA DE ÁGUA FACILITA A LIMPEZA  DA  PLATAFORMA  DE  CORTE;
MATERIAL  DA  PLATAFORMA  DE  CORTE EM AÇO, MÉTODOS DE CORTE: COLETOR/
RECICLADOR/DESCARTE NA LATERAL,     PLATAFORMA DE     CORTE REVESTIDA
COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODAS QUE SE AJUSTAM AS IMPERFEIÇÕES DO
TERRENO,  2  TIPO  DA  PLATAFORMA  DE CORTE    ESTAMPADA,    OPERADOR    POR
PEDAL, VELOCIDADE DA MARCHA RÉ: 2.2 MPH,   1   CILINDROS,   FARÓIS,   ASSENT

01 UN
R$ 31.775,52

R$ 63.551,04

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO:
R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais)

Cuiabá, 01 de junho de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1462399:75>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-06-05T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial